
AREA GESTIONE SERVIZI AGLI STUDENTI 

COORDINAMENTO SETTORI STUDENTI 

           D.R. n° 1261 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 2 dicembre 1991, n. 390, recante “Norme sul diritto allo studio universitario”; 

VISTO il D.P.R. del 25 luglio 1997, n. 306 “Regolamento in materia di contributi universitari” ed 

in particolare l’art. 2, comma 1 e comma 2 e l’art.5, comma 1; 

VISTO il D.P.C.M. 9 aprile 2001, sull’Uniformità di trattamento sul diritto allo studio universitario 

ai sensi dell’art. 4 della legge n. 390/1991; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D. R. n. 704 dell’11.06.2002; 

VISTO il D.M. 270 del 22 ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’università e 

della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n°509”; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, assunte 

rispettivamente il 19 ed il 26 luglio 2006, con le quali sono stati previsti interventi a favore 

degli studenti che si immatricoleranno, per l’a.a. 2006_2007, all’Università degli Studi del 

Molise ed, in particolare, è stato autorizzato lo stanziamento di risorse finanziarie 

destinate all’erogazione di n. 40 premi di laurea di importo pari ad €. 2.550,00 ciascuno, 

agli studenti che, immatricolati nell’a.a. 2006_2007 ai corsi triennali ed al corso di laurea 

in Scienze della Formazione Primaria, conseguiranno il titolo entro la durata legale del 

corso di studio prescelto (rispettivamente, sessione straordinaria a.a. 2008_2009 e, per il 

corso di laurea in Scienze della Formazione primaria, sessione straordinaria a.a. 

2009_2010) 

 

DECRETA 

Art. 1 

E’ indetta una selezione per l’assegnazione di 40 premi di laurea di importo pari ad € 2.550,00 

ciascuno, destinati agli studenti che, immatricolati nell’a.a. 2006_2007 ai corsi di laurea triennali e al 

corso di laurea in Scienze della Formazione Primaria dell’Università del Molise, conseguiranno il titolo 

di laurea entro la durata legale del corso di studio prescelto (sessione straordinaria a.a. 2008_2009 e, 

per il corso di laurea in Scienze della Formazione primaria, sessione straordinaria a.a. 2009_2010); 

 

Art. 2 

I premi di laurea saranno ripartiti tra i corsi di studio come di seguito specificato: 

- 36 premi agli studenti che si immatricoleranno ai corsi di laurea triennali; 

- 4 premi agli studenti che si immatricoleranno al corso di laurea in Scienze della Formazione 

Primaria; 

 

Art. 3 

I premi di laurea saranno assegnati secondo l’ordine decrescente di una graduatoria basata su una 

votazione minima di 108/110. In caso di parità, il premio sarà assegnato allo studente che avrà 

conseguito il titolo nella prima sessione utile dell’anno accademico di riferimento e, in caso di 

ulteriore parità, allo studente più giovane di età. 

Campobasso, 26 luglio 2006 

 f.to IL RETTORE 

 (prof. Giovanni CANNATA) 


